

Förvaltningschefens rapport

Tyresö först ut i Sverige att demenscertifieras

Tyresö har under de senaste åren satsat på att utbilda alla medarbetare som kommer i kontakt med äldre i demensvård. Det innebär att samtliga medarbetare inom äldreården i kommunen, inom såväl privata som kommunala verksamheter, har genomgått stiftelsen Silviahemmets gedigna demensvårdsutbildning. Tyresö är först ut i Sverige med att ha utbildat samtliga medarbetare inom äldreomsorgen i demensvård.

Den 13 februari överlämnade H.M. Drottning Silvia stiftelsen Silviahemmets certifikat för kunskap om god demensvård. Ceremonin ägde rum på Tyresö slott. Drygt 100 utbildade medarbetare, brukare från de utbildade verksamheterna och anhöriga var närvarande på ceremonin.

Kommunstyrelsens ordförande Fredrik Saweståhl inledde med ett tal, och socialnämndens tidigare ordförande Andreas Jonsson talade om bakgrunden till Tyresös satsning. Kommunens demenssjuksköterska Lena Nylund berättade om genomförandet av utbildningen och Silviahemmets rektor Wilhelmina Hoffman beskrev Silviahemmets verksamhet. Drottningen överlämnade sedan högtidligt certifikatet till socialnämndens ordförande Dick Bengtson. Drottningen höll slutligen ett tal där hon uttryckte stolthet över Tyresö kommun innan hon satte sig till bords för att samtala med brukare.

Tyresö är den första kommunen någonsin att Silviahemcertifieras i sin helhet. Nu är det viktigt att förvalta satsningen som gjorts, fortsätta att utbilda nya medarbetare och fortsätta arbeta för ständig kunskapsutveckling.

Forum jämställdhet

Socialförvaltningens kvalitetsledningssystem¹ tydliggör att förvaltningens tjänster ska vara tillgängliga och jämlikt fördelade. Utredare på socialförvaltningens stab deltog 6-7 februari på Sveriges största jämställdhetskongress "Forum jämställd" som arrangeras av Sveriges kvinnolobby. Syftet var att ge kompetensutveckling och inspiration som kan bidra till en ökad kvalitet i den egna organisationen. Programmet berörde jämställdhetsintegrering bland annat gällande den kommande reformeringen av socialtjänstlagen, jämställdhetsbudgetering, normkritik och våldsprevention.

Ökat fokus på välfärdsteknik

Välfärdsteknik möjliggör en större frihet och självständighet för äldre personer och andra med funktionsnedsättning. Digital teknik har stor potential att bidra till att äldre personer och andra med funktionsnedsättning ska kunna bo kvar hemma och känna sig trygga och delaktiga i samhället. Samtidigt finns det behov av nya arbetssätt inom exempelvis äldreomsorgen. Socialförvaltningen bevakar fortlöpande den digitala utvecklingen och planerar att implementera digitala lösningar som utvecklas kontinuerligt. Därför har socialförvaltningen uppdragit en medarbetare att på deltid bevaka och ansvara för området.



Magnus Lublin
Förvaltningschef

¹ Antaget av socialnämnden 2017-12-20 § 1116